
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH QUẢNG NGÃI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Số:         /QĐ-UBND                  Quảng Ngãi, ngày       tháng     năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH  

  Về việc giao nhiệm vụ thực hiện đào tạo nâng trình độ chuẩn cho giáo viên 

mầm non, tiểu học, trung học cơ sở trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi 

 năm học 2025-2026  
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Nghị định 101/2017/NĐ-CP ngày 01/9/2017 của Chính phủ về 

đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức; Nghị định số 89/2021/NĐ-

CP ngày 18/10/2021 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị 

định 101/2017/NĐ-CP ngày 01/9/2017 của Chính phủ về đào tạo, bồi dưỡng 

cán bộ, công chức, viên chức; 

Căn cứ Nghị định số 32/2019/NĐ-CP ngày 10/4/2019 của Chính phủ quy 

định giao nhiệm vụ, đặt hàng hoặc đấu thầu cung cấp sản phẩm, dịch vụ công 

sử dụng ngân sách nhà nước từ nguồn kinh phí chi thường xuyên; 

Căn cứ Nghị định số 71/2020/NĐ-CP ngày 30/6/2020 của Chính phủ quy 

định lộ trình thực hiện nâng trình độ chuẩn được đào tạo của giáo viên mầm 

non, tiểu học, trung học cơ sở; 

Căn cứ Thông tư số 100/2025/TT-BTC ngày 28/10/2025 của Bộ trưởng 

Bộ Tài chính về hướng dẫn lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh 

phí dành cho công tác đào tạo, bồi dưỡng công chức, viên chức; 

Căn cứ Kế hoạch số 681/KH-BGDĐT ngày 28/8/2020 của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo thực hiện lộ trình nâng trình độ chuẩn được đào tạo của giáo viên 

mầm non, tiểu học, trung học cơ sở giai đoạn 1 (2020-2025); 

Căn cứ Quyết định số 31/2025/QĐ-UBND ngày 15/10/2025 của UBND 

tỉnh Quảng Ngãi về việc Ban hành Quy định trách nhiệm, quyền hạn và phân 

cấp quản lý cán bộ, công chức, viên chức; người giữ chức danh, chức vụ và 

người đại diện phần vốn nhà nước tại doanh nghiệp thuộc thẩm quyền của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 153/QĐ-UBND ngày 02/11/2025 của UBND tỉnh 

về ban hành Kế hoạch thực hiện lộ trình nâng trình độ chuẩn đào tạo giáo viên 

mầm non, tiểu học, trung học cơ sở trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi trong năm 

học 2025-2026; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 

568/TTr-SGDĐT ngày 17/12/2025; Công văn số 2842/SGDĐT-TCCB ngày 

18/12/2025 và  Công văn số 3021/SGDĐT-TCCB ngày 29/12/2025; ý kiến 

thống nhất của tập thể UBND tỉnh. 



2 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao nhiệm vụ thực hiện đào tạo, liên kết đào tạo nâng trình độ 

chuẩn cho giáo viên mầm non, tiểu học, trung học cơ sở trên địa bàn tỉnh trong 

năm học 2025-2026 theo quy định tại Nghị định số 71/2020/NĐ-CP ngày 

30/6/2020 của Chính phủ cho Trường Đại học Phạm Văn Đồng, gồm các nội 

dung sau: 

1. Số lượng giáo viên mầm non, tiểu học, trung học cơ sở đào tạo nâng 

trình độ chuẩn năm học 2025-2026: 69 giáo viên, trong đó: 

a) Nhóm 1: Bắt đầu tuyển sinh năm học 2025-2026; số lượng: 47 giáo 

viên Tiểu học. 

b) Nhóm 2: Đang đào tạo tại Trường Đại học Phạm Văn Đồng; số lượng 

22 giáo viên; 

2. Chất lượng đào tạo: Đảm bảo đạt được trình độ, chất lượng theo quy 

định tại Nghị định số 71/2020/NĐ-CP ngày 30/6/2020 của Chính phủ và các 

văn bản pháp luật hiện hành của Nhà nước. 

3. Thời gian triển khai và thời gian hoàn thành 

a) Thời gian triển khai: Từ năm học 2025-2026. 

b) Thời gian hoàn thành: Năm học 2029-2030. 

4. Dự toán kinh phí, nguồn kinh phí  

a) Dự kiến kinh phí đào tạo thực hiện trong năm học 2025-2026 là 1.383,3 

triệu đồng. Trong đó: 

- Nhóm 1: Bắt đầu tuyển sinh năm học 2025-2026; kinh phí: 1.120,950 

triệu đồng (47 giáo viên, 02 học kỳ).  

- Nhóm 2: đang đào tạo tại Trường Đại học Phạm Văn Đồng: 22 giáo 

viên; kinh phí: 262,35 triệu đồng (01 học kỳ). 

b) Nguồn kinh phí: Ngân sách tỉnh được giao hàng năm. 

5. Các nội dung khác: Thực hiện đảm bảo theo Kế hoạch được phê duyệt 

tại Quyết định số 153/QĐ-UBND ngày 02/11/2025 của UBND tỉnh về ban hành 

Kế hoạch thực hiện lộ trình nâng trình độ chuẩn đào tạo giáo viên mầm non, tiểu 

học, trung học cơ sở trên địa bàn tỉnh trong năm học 2025-2026. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Sở Giáo dục và Đào tạo, UBND các xã, phường, đặc khu theo phân 

cấp quản lý, căn cứ số lượng giáo viên mầm non, tiểu học, trung học cơ sở thực 

hiện nâng trình độ chuẩn năm học 2025-2026 được phê duyệt tại Quyết định số 

153/QĐ-UBND ngày 02/11/2025 của UBND tỉnh để quản lý giáo viên tham gia 

đào tạo nâng trình độ chuẩn theo quy định. 

2. Trường Đại học Phạm Văn Đồng chịu trách nhiệm:  

a) Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức đào tạo nâng trình 

độ chuẩn cho giáo viên đảm bảo chất lượng, đúng quy định hiện hành; 



3 

b) Căn cứ số lượng giáo viên được giao nhiệm vụ lập dự toán gửi Sở Tài 

chính để tổng hợp, tham mưu cấp có thẩm quyền bố trí kinh phí theo quy định.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Giáo dục và 

Đào tạo, Nội vụ, Tài chính; Chủ tịch UBND các xã, phường, đặc khu; Hiệu 

trưởng Trường Đại học Phạm Văn Đồng; Thủ trưởng cơ quan, đơn vị có liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- CT, PCT UBND tỉnh; 

- Cục Nhà giáo và Cán bộ quản lý giáo dục 

 (Bộ Giáo dục và Đào tạo); 

- VPUB: CVP, PCVP, KTTH, NC; 

- Cổng TTĐT tỉnh; 

- Lưu: VT, KGVX.BNT 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Y Ngọc 

 

 

 

 

  

 

 


		2025-12-30T15:45:13+0700
	Y Ngọc


		2025-12-30T16:23:26+0700
	Nguyễn Thị Thiên Phương


		2025-12-30T16:29:40+0700


		2025-12-30T17:54:45+0700


		2025-12-30T17:54:41+0700


		2025-12-30T17:54:41+0700


		2025-12-30T17:54:41+0700


		2025-12-30T17:54:57+0700




